СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.04.2021  №  324
рп. Чегдомын
О плане работы Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района на 2-ой квартал 2021  года

В целях организации деятельности представительного органа Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2-ой квартал 2021 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

от 27.04.2021 № 324____

План работы

Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района на II квартал 2021 год

1.Заседания Собрания депутатов

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Субъект правотворческой

инициативы
	Срок рассмотрения

во II квартале

	апрель
	май
	июнь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отчет главы района
	Глава  администрации района
	+

	2
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.12.2020 № 264 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
	Глава администрации района
	+

	3
	О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42
	Глава администрации района
	+

	4
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 14.09.2020 № 225 «Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2021 год»
	Глава администрации района
	+

	5
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 30.11.2020 № 257 «Об утверждении значений коэффициентов (Квзн) по виду разрешенного использования и зонированию территории для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые расположены на территории городских, сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
	Глава администрации района
	+

	6
	Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	Глава администрации района
	+

	7
	О принятии администрацией Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края полномочий в части реконструкции автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенной в границах Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в п. Солони»
	Глава администрации района
	+

	8
	О принятии администрацией Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края полномочий в части реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населенного пункта рп. Новый Ургал Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	Глава администрации района
	+

	9
	Информация главы городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» о деятельности за 2020 год
	Председатель Собрания депутатов

	+

	10
	Информация председателя ТИК Верхнебуреинского района о деятельности за 2020 год
	Председатель Собрания депутатов

	+

	11
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2020 год»
	Председатель Собрания депутатов

	+

	12
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета района за 2020 год
	Глава

администрации района

	+

	13
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от  24.10.2012 № 105 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
	Глава  администрации района

	+

	14
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по вопросам градостроительной деятельности
	Глава  администрации района

	+

	15
	Утверждение Реестра муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района
	Глава  администрации района

	+

	16
	О присвоении звания «Почетный гражданин Верхнебуреинского муниципального района»
	Глава

администрация района

	+

	17
	Подготовка и проведение мероприятий к 1 маю Празднику Весны и Труда
	Председатель Собрания депутатов

	+

	18
	Подготовка и проведение мероприятий к 9 маю Дню Победы
	Председатель Собрания депутатов

	+

	19
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов на III квартал 2021 г.
	Председатель Собрания депутатов

	+

2.Заседания постоянных комиссий Собрания депутатов

	№ п/п
	Темы
	Постоянные комиссии
	Сроки проведения заседаний во II квартале

	1
	2
	3
	4

	1
	По отдельному плану
	Комиссия по общим вопросам

Комиссия по разработке программ социально–экономического развития района, бюджету, налогам и сборам
	22 апреля
21 мая
23 июня

3. Осуществление Собранием депутатов контрольных функций

	№ п/п
	Ответственный за подготовку проекта решения
	Ответственный за предоставление информации
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Постоянные комиссии Собрания депутатов,

Председатель Собрания
	Органы и должностные лица местного самоуправления
	Заслушивание информации на заседаниях Собрания депутатов о состоянии контроля за исполнением федеральных и краевых законов, послания президента РФ, решений Собрания депутатов
	В течение года

	2
	Постоянные комиссии Собрания депутатов,

Председатель Собрания
	Органы и должностные лица местного самоуправления
	 Заслушивание информации на заседаниях Собрания депутатов о состоянии контроля за исполнением Устава муниципального района
	В течение года

	3
	Постоянные комиссии Собрания депутатов,

Председатель Собрания
	Органы и должностные лица местного самоуправления
	Заслушивание на заседаниях Собрания   депутатов отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления
	В течение года

4. Взаимодействие с Законодательной Думой Хабаровского края

	№ п/п
	Направление действия
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3

	1
	Организация работы по осуществлению права законодательной инициативы в Законодательную Думу Хабаровского края
	Председатель Собрания депутатов,

Постоянные комиссии Собрания депутатов

	2
	Участие в семинарах, заседаниях и других мероприятиях Законодательной Думы
	Председатель Собрания депутатов

	3
	Участие в работе Совета председателей представительных органов  городских  округов и муниципальных районов при Законодательной Думе Хабаровского края  (по отдельному плану)
	Председатель Собрания депутатов

5. Взаимодействие с главой муниципального района и администрацией района

	№ п/п
	Направление действия
	Ответственный за выполнение

	1
	2
	3

	1
	Участие в работе коллегии при главе района (ежемесячно)
	Председатель Собрания, депутаты

	2
	Участие в работе аппаратных совещаний при главе района (еженедельно)
	Председатель Собрания депутатов

	3
	Участие в информационных встречах главы района с населением, торжественных приемах главы муниципального района, юбилейных торжествах, районных мероприятиях, посвященных знаменательным и памятным датам
	Председатель Собрания депутатов,

депутаты Собрания депутатов

6. Взаимодействие  с представительными органами городских и сельских поселений района

	№ п/п
	Тема вопроса
	Ответственные
	Предполагаемые сроки рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	Изучение работы представительных органов местного самоуправления поселений
	Председатель Собрания депутатов, комиссия по общим вопросам
	В течение квартала

7. Организационно-методическая работа

	№п/
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки  проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Оказание организационной,  практической помощи представительным органам местного самоуправления поселений района
	Аппарат Собрания депутатов
	постоянно

8.Информационная деятельность

	1
	Мероприятия
	Ответственный
	 Сроки  проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование избирателей через  газету «Рабочее слово»  по проблемам реформирования местного самоуправления и  деятельности Собрания депутатов
	Председатель Собрания депутатов
	Постоянно

	2
	Продолжить выпуск Вестника нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района с размещением в нем нормативных правовых актов, принимаемых Собранием депутатов Верхнебуреинского муниципального района
	Главный специалист Собрания депутатов
	Постоянно

9. Работа с избирателями

	1
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки  проведения

	1
	Прием  граждан по личным вопросам в Собрании депутатов
	Председатель Собрания депутатов,

заместитель председателя Собрания депутатов
	В соответствии с графиком, утвержденным, решением Собрания депутатов

	2
	Рассмотрение обращений граждан
	Председатель Собрания депутатов,

депутаты Собрания
	Постоянно

	3
	Участие в собраниях и сходах жителей поселений, собраниях граждан в учреждениях и на предприятиях
	Председатель Собрания депутатов

депутаты Собрания
	В течение квартала

	4
	Участие в информационных встречах главы муниципального района с населением
	Председатель Собрания депутатов

депутаты Собрания
	В течение квартала

Председатель Собрания депутатов

С.Н. Касимов